
Contacto

Teléfono +34 968389418
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina del Segura España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0002-24gpse 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sercomosa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K%2B1tQqKVN9rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de utilización de Plataforma Web LS Operation en Sercomosa. Número
de expediente 0002-24GPSE

Servicio de utilización de Plataforma Web LS Operation en Sercomosa. Número de expedienteDescripción 
0002-24GPSE. Contrato de 5 años, sin prorrogas.
Valor estimado del contrato 6.095 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.374,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.095 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Sol, parcela 4 y 5
Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://www.sercomosa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K%2B1tQqKVN9rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95676878-b6df-4dce-aa33-1704e9d3bf44


Precio de la oferta más baja 6.095 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.095 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

LACROIX SOFREL España SLU
NIF B81573131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Gervas 12 , 3º planta
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 915100800
Correo Electrónico s.contreras@lacroix-sofrel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.374,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0002-24GPSE
Fecha de Formalización 09/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa que ha presentado oferta y acogerse su oferta a los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de utilización de Plataforma Web LS Operation en Sercomosa. Número de expediente 0002-24GPSE. Contrato
de 5 años, sin prorrogas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 14:00



Lugar

Centro Logistico SERCOMOSA

Dirección Postal

Sol, parcela 4 y 5,
(30500) Molina de Segura España

Apertura Sobre 2 OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura Sobre 2 OFERTA ECONOMICA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar antes de ir

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLDPFGmv1mJJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013732301 |  2024-000751909 | mar, 09 jul 2024 09:02:28:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102768814165368367564050106932876596599 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLDPFGmv1mJJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

